N° interne : 9845

N° définitif : B-2005-3827

Bureau du lundi 12 décembre 2005 a 10 h 30

ANNEXE

Gestion sociale et urbaine de proximité - Programmation 2005

Contrat de ville - Lyon 8° - Quartier Mermoz

| - Gestion du cadre de vie

Nouvelle Partenariat financier prévisionnel
i Reconduite C’oQt_totaI , Opac
Actions prévisionnel Ville Commu_naute Etat EIV Anru_ "_Anr'u . | Region Europe fonds Exo Char_ges
Développée urbaine convention isolée FSE propres TFPB | locatives

mission AMO conv GSUP,
démarche qualité N 20000 20000
Communauté urbaine
coordinateur de proximité R 46 000 23 000( 23 000
Opac Grand Lyon
surentretien espaces extérieurs
et amélioration de la gestion des D 88 983 32 000 30 000 0 26983
encombrants
Opac Grand Lyon
programme de petits travaux sur
espaces extérieurs R 30 490 4250 12195 7023| 7023
Opac Grand Lyon
aménagement des espaces de R 20 000 4 800 9875 5325
proximité (cour S/T)




Opac Grand Lyon

rénovation des parties
communes Mermoz SUD

45735

15 245

15 245

15 245

Opac Grand Lyon

programme de réparations sur
parties communes liées au
vandalisme

45735

7622

15 240

7628

15 245

Opac Grand Lyon

CEPRELS 50 logements

200 000

50 000

100 000

50 000

Opac Grand Lyon

amélioration des logements
occupés

15 248

7622

7 626

Opac Grand Lyon

total gestion du cadre de vie

466 191

84 739

94 680

o

104 800

32152

92 838

26 983




Il - Lien social (actions indiquées pour mémoire)

Nouvelle Partenariat financier prévisionnel
. ; Codt total . Opac
Actions Reconduite A . Communauté Anru Anru - Europe P Exo Charges
5 5 prévisionnel Ville urbaine Etat FIV convention | "isolée" Region FSIE fonds TFPB Iocati?/es
Développée propres
chargé de vie sociale N 39 650 30 000 9 650
Opac Grand Lyon
conseillere sociale R 33 650 33650
Opac Grand Lyon
point contact Mermoz Nord
(ouverture, perte de loyer) R 18 781 18781
Opac Grand Lyon
loyer des locaux des
associations de locataires R 9344 9344
Opac Grand Lyon
loyer de I'antenne du Centre
social Laénnec R 6342 6 342
Opac Grand Lyon
participation chantiers jeunes,
événements festifs... R 1350 1350
Opac Grand Lyon
actions de concertation R 3956 3956

communication




Opac Grand Lyon

fonds de soutien aux initiatives

habitants R
ville de Lyon (pm prog contrat
de ville)
enquéte de satisfaction R
ville de Lyon (pm prog contrat
de ville)
total lien social 112 373 0 0 0 0 0 0 0 | 63650 | 48723 0
Il - Sécurité tranquilité
Nouvelle Partenariat financier prévisionnel
. ; Codt total . O]
Reconduite Al pac
Actions prévisionnel Ville Commu_naute Etat EIV Anru_ "_Anr'u . | Rrégion Europe fonds Exo Char_ges
Développée urbaine convention | "isolée FSE propres TFPB | locatives

dispositif présence tranquillité - N 46 200 30000 | 16200
pour mémoire -
Opac Grand Lyon
sécurisation des parties
communes au SUD (P,Q.R) R 370960 222 576 35162 113 222
Opac Grand Lyon
total sécurité tranquillité 417 160 222 576 0 0 0 [ 35162 0 0 (143222 | 16 200 0




Récapitulatif

Nouvelle Partenariat financier prévisionnel
i Reconduite C’oQt_totaI , Opac

Actions prévisionnel Ville Comrtr;u.naute Etat EIV Aan{_ ".Anlr'u . | région Egrgge fonds TIIE:)I(DOB IChatr.ges

Développée urbaine convention | "isolée propres ocatives

gestion du cadre de vie 466 191 84 739 94 680 30 000 0| 104800 0 0] 32152 92838 260983
lien social 112 373 0 0 0 0 0 0 0] 63650 48723 0
sécurité tranquillité 417 160 222 576 0 0 35162 0 0| 143222 16200 0
ensemble 995 724 307 315 94 680 30 000 0| 139962 0 0| 239 024| 157 761| 26983




